[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Глава Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2021 года							                                          № 8
г. Кемь

О внесении изменений в Постановление
Главы Кемского муниципального района
от 12.07.2013 № 13

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести следующие изменения в Постановление Главы Кемского муниципального района от 12.07.2013 № 13 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими аппарата Совета Кемского муниципального района о выполнении ими иной оплачиваемой работы» (далее – Постановление, Порядок):
1) изложить наименование Постановления в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района о выполнении ими иной оплачиваемой работы»;
2) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  Порядок уведомления муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района о выполнении ими иной оплачиваемой работы.»;
[bookmark: _GoBack]3) в пункте 2 Постановления  слова «аппарата» исключить;
          4) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
           «Порядок уведомления муниципальными служащими Совета Кемского муниципального района о выполнении ими иной оплачиваемой работы»;
           5)  в пункте 1 Порядка  слова «аппарата» исключить;
          6) дополнить Порядок пунктами 7 - 14 следующего содержания:
«7. После ознакомления главы Кемского муниципального района с уведомлением муниципальный служащий представляет уведомление в аппарат Совета Кемского муниципального района.
8.  Поступившее уведомление направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).
9. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:
а) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим не повлечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе и не будет препятствовать надлежащему исполнению им должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы;
б) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим влечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и представителю нанимателя принять соответствующие меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
10. Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления представителем нанимателя.
11. В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.
12. Результаты рассмотрения уведомления доводятся ответственным лицом до сведения муниципального служащего, после чего уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего.
13. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий повторно уведомляет работодателя в соответствии с настоящим Порядком.
14. В случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим без предварительного уведомления или с нарушениями требований, предусмотренных статьей 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», проводится проверка соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению.
[bookmark: Par44]Материалы проверки представляются на рассмотрение в комиссию.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кемского муниципального района                                                         О.Г.Бородушкин

image1.wmf